
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N°   2234   DEL  10/08/2012
_______________________________________________________________________________________________

Proposta n. PDTD/2012/2505  del 09/08/2012
_______________________________________________________________________________________________
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TONER STAMPANTE KYOCERA MODELLO 
FS-1120D. DITTA CARTARIA VAL.DY. (CIG Z03060983B)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA 
- la deliberazione del Commissario n. 1114 del 17/12/2010, con la quale si conferisce 

l'incarico quinquennale di Direttore della struttura complessa “Distretto Ales-Terralba” 
al Dirigente Medico dottor Figus Peppinetto;

VISTA
- la  deliberazione del  D.G. n°1146 del 14/11/2007 con la quale è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia e 
successiva  deliberazione  D.G.  n°411 del  12/03/2009 di  adeguamento  del  suddetto 
Regolamento, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

ATTESO
- che con prot. del 13/07/2012, il cui originale si trova agli atti del procedimento, da 

intendersi come materialmente allegato alla presente, l'Ufficio CUP, ha richiesto la 
fornitura di n.6 Toner originali per stampante KYOCERA MODELLO FS-1120D;

- che  la stessa stampante è in dotazione presso altri servizi del Distretto di Ales-
Terralba;

CONSIDERATO
- che il prodotto di cui trattasi non è presente nella gara “Autorizzazione fornitura di 

cartucce, nastri e toner occorrenti ai PP.OO. ed extra ospedalieri dell'Azienda Sanitaria 
Locale n. 5 fino al 31.10.2012.” aggiudicata con D.G. n.40 del 27/01/2012;

PRESO
- atto che l’importo  della  spesa presunta per la  fornitura di  quanto  in  argomento è 

inferiore a €20.000,00;

RITENUTO
- che per la  suddetta  fornitura sussistono i  presupposti  di  cui  all’art.  4.3 lett.  b) del 

Determinazione del Direttore del Distretto
n.               del                              1 di 3



succitato regolamento;
PRESO ATTO
- che con nota prot. 49664 del 25/07/2012 sono state invitate a presentare offerta, per 

la suddetta fornitura, le seguenti ditte: Loi Cart, Cartaria Val.dy, Longo & Giordano e 
Icart;

- che entro la data prevista  hanno presentato regolare offerta,  nei  modi e nei  tempi 
prestabiliti  dalla lettera d'invito  le seguenti ditte: Icart, Longo & Giordano e Cartaria 
Val.dy;

- che dalla comparazione delle offerte pervenute, come indicato nello schema (all.1), è 
risultata aggiudicataria della fornitura in oggetto, la ditta Cartaria Val.dy, in quanto ha 
offerto il  prezzo più basso  per le tipologie  del  prodotto e per il  prezzo unitario  nel 
dettaglio indicato nel prospetto di aggiudicazione unito sotto 2) al presente atto;

RITENUTO 
- pertanto  di  dover procedere  all’affidamento alla  ditta  Cartaria  Val.dy  della  fornitura 

n°10  Toner originali  per  stampante  KYOCERA MODELLO FS-1120D, secondo quanto 
dettagliatamente indicato nel prospetto (All.2);

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

- Di  affidare  alla  ditta  Cartaria  Val.dy la  fornitura  di  n°10  Toner  originali  per 
stampante  KYOCERA  MODELLO  FS-1120D,  come  dettagliatamente  indicato  nel 
prospetto,  allegato  2,  al  presente  atto,  ai  prezzi  unitari  indicati  nel  medesimo 
prospetto, per l’importo totale di € 522,80 + i.v.a.  pari ad € 632,59 i.v.a.  21% 
compresa;

- Di  autorizzare  la  spesa  di  euro  €  632,59 i.v.a.  compresa  sul  conto  economico 
0501030401”Acquisti  di  supporti  informatici,  cancelleria  e  stampati” del  Bilancio 
esercizio  2012  (aut.1-sub.117),  dando  atto  che  i centri  di  costo  verranno 
determinati  all'atto  dell'effettivo  utilizzo  da parte dei  vari  servizi  del  Distretto di 
Ales-Terralba;

- Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito 
di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

- Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Farmaceutico Territoriale di Ales per quanto di rispettiva competenza;

Ales

Il Direttore del Distretto
- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Melis

Determinazione del Direttore del Distretto
n.               del                              2 di 3



A. Biagini 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 22/08/2012 al 31/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n.               del                              3 di 3


	Il Direttore del Distretto

